АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 296

заседания Совета

Дата проведения: 18.05.2018
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании присутствовали и приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
4. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
5. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
6. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 6 членов  Совета, что составляет
75% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с Уставом Ассоциации и
законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение  и утверждение отчета Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за 1
квартал 2018г.

2. Об отмене решения Совета Ассоциации от 30.01.18г. (протокол №292) об утверждении
Стандарта «Минимальные требования, которые члены Ассоциации – генподрядные организации
обязаны предъявлять к привлекаемым ими к производству строительных работ субподрядным
организациям».

3. Об исключении (приостановлении) из членов Ассоциации:
 в порядке применения меры дисциплинарного воздействия:

ООО «РАМ СТРОЙ» ( ИНН 0562076953)
ООО «Проектор»  ( ИНН 0572013952)
ООО «Желдорстрой» ( ИНН 0522020344)
ООО «Мегаполис Плюс» ( ИНН 0572005380)

• в связи с переменой места регистрации на другой регион:
  ООО « Кавсантехмонтаж» (ИНН 0561047290)

4. Рассмотрение заявления ООО «Стратегия» (ИНН 0571011014) о приеме в члены Ассоциации.
5. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии.
6. О внесении изменений в состав Контрольного комитета.
7. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации

"Национального объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному округу»,
которая пройдет 21 июня 2018 г. в г. Грозный, ЧР.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение  и утверждение отчета Дисциплинарной комиссии о проделанной работе

за 1 квартал 2018г.
СЛУШАЛИ:  Отчет Председателя Дисциплинарной  комиссии - С.А. Довлетовой,  которая
доложила о работе, проведенной за отчетный период, о мерах дисциплинарного воздействия,
примененных к членам Ассоциации, у которых выявлены нарушения, а также о количестве
устраненных нарушений.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить прилагаемый  Отчет Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за 1 квартал
2018г.  (Приложение №  1  )

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2: Об отмене решения Совета Ассоциации от 30.01.18г. (протокол №292) об утверждении
Стандарта «Минимальные требования, которые члены Ассоциации – генподрядные организации
обязаны предъявлять к привлекаемым ими к производству строительных работ субподрядным
организациям».
СЛУШАЛИ:  Д. Я. Закриева, который доложил, что Ростехнадзор  в лице Начальника Управления
государственного строительного надзора М.А.  Климовой, письмом № 09-01-03/1273 от 14.02.2018г.
сообщил об отказе в регистрации Стандарта СРО «ГС СКФО» «Минимальные требования, которые
члены СРО Ассоциация «Гильдия строителей СКФО» - генподрядные организации обязаны
предъявлять к привлекаемым ими к производству работ субподрядным организациям», утвержденного
Советом Ассоциации (протокол № 292 от 30.01.2018 г.). Также Д. Закриев ознакомил присутствующих
с протестом  прокуратуры Кировского района г.Махачкалы «Об устранении нарушений федерального
законодательства». Пояснительная записка  по вопросу прилагается ( приложение № 2)

Принимая во внимание указанные обстоятельства, Д. Закриев предложил  отменить решение
Совета Ассоциации от 30.01.18 г. (протокол №292) об утверждении Стандарта  СРО «ГС СКФО»
«Минимальные требования, которые члены Ассоциации – генподрядные организации обязаны
предъявлять к привлекаемым ими к производству строительных работ субподрядным организациям».

 РЕШИЛИ: В соответствии с протестом прокуратуры Кировского района г.Махачкалы «Об
устранении нарушений федерального законодательства», отменить решение Совета Ассоциации от
30.01.18г. (протокол №292) об утверждении Стандарта «Минимальные требования, которые члены
Ассоциации – генподрядные организации обязаны предъявлять к привлекаемым ими к производству
строительных работ субподрядным организациям».
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3:  Об исключении (приостановлении) из членов Ассоциации:

1. в порядке применения меры дисциплинарного воздействия:
• ООО «РАМ СТРОЙ» ( ИНН 0562076953);
• ООО «Проектор»  ( ИНН 0572013952);
• ООО «Желдорстрой» ( ИНН 0522020344);
• ООО «Мегаполис Плюс» ( ИНН 0572005380).

 2. в связи с переменой места регистрации на другой регион:
• ООО « Кавсантехмонтаж» (ИНН 0561047290).

СЛУШАЛИ: С. Довлетову, которая поделилась информацией об организациях,  к которым ранее были
применены меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждений об устранении выявленных
нарушений. Также Контрольным комитетом были выявлены и другие нарушения в деятельности этих
организаций, такие как:

• отсутствие заявленных специалистов в национальный реестр специалистов;
• отсутствие договоров страхования гражданской ответственности;
• неуплата членских взносов.

Информация Дисуциплинарной комиссии прилагается (Приложение №3)
Вице-президент Закриев Д.Я. доложил информацию о правовых основаниях для

исключения  ООО «Кавсантехмонтаж» из членов Ассоциации. Пояснительная записка прилагается
(Приложение № 4)
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых к своим членам, в порядке применения меры дисциплинарного воздействия исключить
из членов Ассоциации следующие организации:

• ООО «Проектор»  ( ИНН 0572013952)
• ООО «Желдорстрой» ( ИНН 0522020344)
• ООО «Мегаполис Плюс» ( ИНН 0572005380);

2. В связи с переменой места регистрации на другой регион и руководствуясь п. 1.  части

3. и ч. 6 ст. 55.4. Гр.К РФ, п.2 ч.3 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ ( ред  126-ФЗ от
18 июня 2017 г.) исключить из членов Ассоциации:

• ООО «Кавсантехмонтаж» (ИНН 0561047290,);
3. В соответствии с п. 2.4 ч. 2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых к своим членам, применить меру дисциплинарного воздействия « приостановка
осуществления  строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства»  сроком на  90 календарных дней:

•  ООО «РАМ СТРОЙ» ( ИНН 0562076953).
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4:  Рассмотрение заявления ООО «Стратегия» (ИНН 0571011014) о приеме в члены
Ассоциации
СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета по  данному
кандидату на прием в члены Ассоциации и  предложил принять данную  организациию в члены
Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные
фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО» ООО «Стратегия» (ИНН 0571011014).
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 5: О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ:  С. Довлетову, которая доложила об обращении представителя ООО "Дороги Дагестана"
Магомедова Б.Р. с просьбой вывести его из состава Комиссии, в связи с невозможностью совмещения
обязанностей члена Комиссии с основной работой. Пояснительная записка Председателя ДК
прилагается (Приложение № 5)
Д. Закриев ознакомил присутствующих с обращением ООО "Горстройинвест"  о включении в состав
Дисциплинарной комиссии кандидатуры Абдуразакова Магомеда Мукуевича. Письмо ООО
"Горстройинвест" прилагается № 6)
РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава Дисциплинарной комиссии Магомедова Б.Р., в связи с невозможностью
совмещения обязанностей члена Комиссии с основной работой.

2. Включить в состав Дисциплинарной комиссии представителя ООО "Горстройинвест"
Абдуразакова Магомеда Мукуевича.

3. Утвердить обновленный список членов Дисциплинарной комиссии в следующем составе:
• Довлетова Саида Абдуллаевна – Председатель комиссии, представитель ООО

"Стройконсалтинг";
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член комиссии, представитель ООО «Мостовик»;
• Гаджиев Заур Магомедмаксумович - член комисии, представитель ООО СК "Эра";
• Абдуразаков Магомед Мукуевич - член комиссии, представитель ООО "Горстройинвест";
• Гамзатова Мадина Магомедовна - член комиссии, главный специалист АПУ Ассоциации

СРО "ГС СКФО";
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6: О внесении изменений в состав Контрольного комитета
СЛУШАЛИ:  А. Мудаева, который доложил, что член Контрольного комитета Ассоциации СРО
«Гильдия строителей СКФО», представитель ООО ХК "ТРАНССТРОЙ" Гасанов Фазлудин
Абдурахманович обратился с просьбой вывести его из состава Контрольного комитета. Свою просьбу
Гасанов Ф.А. обосновывает увольнением  из  ООО ХК "ТРАНССТРОЙ". Взамен Гасанова Ф.А. ООО
ХК "ТРАНССТРОЙ" предлагает ввести в состав Контрольного комитета другого представителя –
Муртазалиева Гаджимурада Абдурахмановича –  генерального директора   ООО ХК "ТРАНССТРОЙ".
Контрольный комитет  считает возможным произвести ротацию представителя ООО ХК

"ТРАНССТРОЙ", заменив Гасанова Ф.А. на Муртазалиева Г.А. Пояснительная записка КК и письмо
ООО ХК «Транстрой» прилагаются ( Приложения №№ 7 и 8)
РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава Контрольного комитета Гасанова Фазлудина Абдурахмановича.
2. Включить в состав Контрольного комитета генерального директора ООО ХК "ТРАНССТРОЙ"

Муртазалиева Гаджимурада Абдурахмановича.
3. Утвердить обновленный список членов Контрольного комитета в следующем составе:

• Мудаев Алигаджи Абдурахманович  - Председатель Контрольного комитета, Директор
филиала СРО СОЮЗ "Проектировщики Северного Кавказа" в г. Махачкала

• Алиева Валентина Дмитриевна - член Комитета;
• Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович - член Комитета, генеральный директор  ООО

ХК "Трансстрой";
• Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета, начальник ПТО ООО "Энергострой-ЛТД";
• Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета;
• Айдемиров Камиль Гасанбасирович - представитель ООО "Координатор", член Комитета;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на Окружную конференцию
членов Ассоциации "Национального объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному
округу», которая пройдет 21 июня 2018 г. в г. Грозный, ЧР.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента  Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича  на
Окружную конференцию членов Ассоциации "Национального объединения строителей" по
«Северо-Кавказскому федеральному округу» 21 июня 2018 г. с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня;

• Делегировать    члена Совета Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира Хайрутдиновича
на Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-
Кавказскому федеральному округу» 21 июня 2018 г. с правом совещательного голоса по всем
вопросам повестки дня;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова